
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 
Det. Dirigenziale n. 37/DSL/2019 

 
Data: 04/02/2019 

 
CIG: 73020198B2 
 
 
 

 
OGGETTO: Aumento prestazioni, entro il quinto d’obbligo, e durata del contratto n. 08_C_18 del 
06_03_2018 per il servizio di manutenzione elettrostrumentale e assistenza all’esercizio 
dell’impianto di Sesta Lab. 
 

PRESO ATTO CHE: 

• Con Determina Dirigenziale n. 50/DSL/2018 del 28/02/2018 è stato aggiudicato il servizio di 

manutenzione elettrostrumentale e assistenza all’esercizio dell’impianto di Sesta Lab, 

all’operatore economico ACE IMPIANTI S.R.L., con sede legale in La Spezia (SP) e C.F. 

00308210111, per un importo totale stimato di € 177.790,10, oltre IVA se dovuta per legge; 

• In data 01/03/2018 è stato consegnato in via d’urgenza il servizio predetto; 

• Il suddetto contratto, con durata annuale, è in scadenza in data 28/02/2019; 

• Ad oggi la contabilità della spesa sostenuta risulta pari ad € 129.368,00 (l’importo sarà più 

preciso a seguito di contabilizzazione degli ultimi attingimenti in corso); 

• Visto l’esaurirsi dell’importo contrattuale ed il nostro fabbisogno di ulteriori prestazioni nel 

breve-medio termine, vi è la necessità di estendere la durata contrattuale per ulteriori 12 mesi 

e l’importo per ulteriori € 35.558,02, oltre IVA se dovuta per legge, rientranti nel 20% (quinto 

d’obbligo) del contratto in oggetto, ai sensi dell’art. 6 del contratto e dell’art. 106, commi 11 e 

12, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Il Sottoscritto Giulio Grassi, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. A.U. n. 228 del 
30/12/2016, e di RUP, 

DETERMINA 

 

• L’estensione della durata contrattuale per ulteriori 12 mesi e dell’importo, entro il quinto 

d’obbligo, per ulteriori € 35.558,02, oltre IVA se dovuta per legge, all’operatore economico ACE 

IMPIANTI S.R.L., con sede legale in La Spezia (SP) e C.F. 00308210111, ferme restando le 

condizioni del contratto originario. 

• L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 05/02/2019.  

 



 

 Firma del Dirigente Responsabile 

 (Giulio Grassi) 
 


		2019-02-04T14:34:05+0000
	GRASSI GIULIO




